
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 12.01.2015 № 17 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                      

от 30.07.2013 № 2238 «О муниципальных 

услугах, предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В целях реализации на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 2238, следующие изменения: 

1.1 пункт 16 исключить; 

1.2 строку № 17 столбца 3 изложить в следующей редакции: 

«Предоставление земельных участков, на которых расположены 

здания, сооружения в собственность или аренду»; 

1.3 строку № 18 столбца 3 изложить в следующей редакции: 

«Формирование земельного участка, на котором расположен 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества»; 

1.4 дополнить строками 23 – 31 следующего содержания: 
23. МУ-ДГЗО-23 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно 

24. МУ-ДГЗО-24 
Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) 

пользование 

25. МУ-ДГЗО-25 Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование 

26. МУ-ДГЗО-26 
Обмен земельных участков на земельные участки, находящиеся в 

частной собственности  

27. МУ-ДГЗО-27 
Предоставление земельных участков в собственность или аренду 

на торгах 

28. МУ-ДГЗО-28 
Предоставление земельных участков в собственность или аренду 

без проведения торгов 

29. МУ-ДГЗО-29 Предварительное согласование предоставления земельных 



участков 

30. МУ-ДГЗО-30 
Утверждение схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории в электронном виде 

31. МУ-ДГЗО-31 
Выдача разрешений на использование земель или земельных 

участков 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2015, за 

исключением подпункта 1.3.  

Подпункт 1.3 вступает в силу после дня официального опубликования 

настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа Е.А. Панченко 
 

 

 


